

各位

2020年11月16日

株式会社クシム (東証第二部:2345)

ブロックチェーン開発パートナーシップ「Plasm Grit Partners」における エンジニアの教育プログラム受講完了のお知らせ

株式会社クシム(本社:東京都港区、代表取締役社長:中川博貴、以下「クシム」)の連結子会社である 株式会社クシムソフト(本社:東京都港区、代表取締役社長:中川博貴、以下「クシムソフト」)では、ク シムが発表いたしました「ブロックチェーン開発パートナーシップ『Plasm Grit Partners』に参画」(2020 年7月16日付プレスリリース)を受け、選抜エンジニアによってStake Technologies株式会社の提供する 「Plasm Grit Partners」の教育プログラムを2ヶ月に渡り受講してまいりました。

この度、その教育プログラムの受講完了と今後の展望等についてお知らせいたします。

2005年4月の創業時よりシステムエンジニアリングサービスや受託開発を両軸としている中で、クシムソ フトでは新たな技術領域へのチャレンジとしてブロックチェーンなどの新興技術習得もエンジニアを中心に 活動しております。

その中で、クシムは「Plasm Grit Partners」第一期メンバー認定とともに、グループシナジーを発揮すべ く、エンジニアをクシムソフト内で選抜し教育プログラムを受講してまいりました。その受講を完了したこ とで、クシムソフトではこれまで培って来た基幹システムを中心とした実績にプラスして、ブロックチェー ン領域での案件受注の準備が整い、さらにブロックチェーンを活用したビジネスの創出に向けての知見も蓄 積いたしました。

今後の取り組みとしては、受講完了した選抜エンジニアを中心にブロックチェーン関連の案件獲得やビジ ネス創出ならびに、クシムソフト内の他のエンジニアへの知見の共有なども加速させ、移り変わりの早いエ ンジニア技術の世界において常に柔軟に対応し、本パートナーシップに参画する企業と連携して推進する 「Plasm Network」のビジネス適用と社会実装への技術寄与もしてまいります。

今回の取り組みの別視点の成果としては、これからも多岐に渡り発生する技術の移り変わりに対して、い かなる変化にも柔軟に対処可能な企業体制を築くことが出来ました。

当該パートナープログラムの狙いは今回の教育だけではなく、その先の社会実装とブロックチェーン技術 の促進にあります。クシムソフトでは今後も当該パートナープログラムの狙いを達成すべく、案件への積極 参加をしてまいります。

今後ともクシムソフトならびにクシムグループの取り組みにご期待ください。

パートナープログラムの狙い

本プログラムでは、ブロックチェーン領域における開発実績を持つ企業と共にパブリックブロックチェー ン「Plasm Network」のビジネス適用と社会実装を進めていきます。Stake Technologies 社がブロックチェー ン開発で培ってきたナレッジと技術を教育プログラムや個別のチャットなどで提供し、パートナー企業はユ ースケースに応じて Plasm Network を使用します。これまでスケーラビリティの問題などで PoC から進まな かったユースケースをパブリックブロックチェーンの特徴を活かしながら推進します。

▶ Plasm Grit Partners とは

企業向け Plasm Network 提供の一環としてコア開発企業である Stake Technologies 社が Plasm Network 上 でのシステム構築に関して、迅速かつ包括的なサポートを提供するものです。

▶ Plasm Network とは

Polkadot の Parachain として稼働(予定)する Layer2 スケーラビリティソリューションを実装可能なパブ リックブロックチェーンです。「自由であること」、「フェア(公平)なシステムで成り立っていること」、 「そのシステムはすべて透明なアルゴリズムで記述されていること」の3点を念頭に置いて開発を進めてい ます。Plasm Network ではPlasma などのLayer2 ソリューションを実装可能なので、これまで実現できなかっ たトランザクションの高速処理を実現します。どのようなアプロケーションも記述可能ですが、特に決済、 IoT、ゲームなどでのユースケースが適しています。

(クシム 2020年7月16日付プレスリリース)

ブロックチェーン開発パートナーシップ「Plasm Grit Partners」に参画 ~ Stake Technologies とブロックチェーン「Plasm Network」のビジネス適用と社会実装を推進 ~ https://www.kushim.co.jp/hubfs/kushim/ir/documents/pr_20200716.pdf

(Stake Technologies 株式会社)

https://stake.co.jp/

【当件の問い合わせ先】

株式会社クシムソフト

ソリューション開発事業本部 Plasm Grit Partners 推進チーム 担当:宮垣 03-6826-1235 (東京本社)

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先】

Stake Technologies 株式会社

メールアドレス: info@stake.co.jp